

**การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง**

1. **ชื่อโครงการ** ก่อสร้างป้ายโครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก
สถานที่ สวนสาธารณะหนองสนม ตำบลสนม อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสนม
2. **วงเงินงบประมาณ** 165,000.00 บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
3. **ลักษณะงานโดยสังเขป**
ก่อสร้างป้ายโครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก
ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง
4. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** 25 มิถุนายน 2563 เป็นจำนวนเงิน 165,000.00 บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
5. **บัญชีประมาณการราคากลาง**
 - 5.1 รายละเอียดการประมาณราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.4)
 - 5.2 สรุปราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.5)
6. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

6.1 นายทวีกร สานุสันต์	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	เป็นประธานกรรมการ
6.2 นายสายโรจน์ ยอดอินทร์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ
6.3 จำเริญวันตร์ บุญเหลือ	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	เป็นกรรมการ

สรุปราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลสนม อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์

ประเภท งานอาคาร

โครงการก่อสร้างป้ายโครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก

-ก่อสร้างป้ายโครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ ตามแบบกรมโยธิการและผังเมือง

สถานที่ สวนสาธารณะหนองสนม

ประมาณการเมื่อวันที่ ๒๖ มิถุนายน 2563

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการประมาณราคา

กองช่างเทศบาลตำบลสนม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ลิตรละ 22.00 - 22.99 บาท

แบบเลขที่ ๒/2563

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	126,813.76	1.3056	165,568.05	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			165,568.05	บาท
	ปรับเป็นงบประมาณเพียง			165,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายกวีกร สานุสันต์
ปลัดเทศบาลตำบลสนม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสายโรจน์ ยอดอินทร์
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

จ.อ.นิรันดร์ บุญเหลือ
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

รายละเอียดการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างป้ายโครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก

-ก่อสร้างป้ายโครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ ตามแบบกรมโยธิการและผังเมือง

ประมาณการเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2563

สถานที่ สวนสาธารณะหนองสนม

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ลิตรละ 22.00 - 22.99 บาท

แบบเลขที่ - /2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรง	
	หมวดงานโครงสร้าง								
1	ขุดดิน	1.50	ลบ.ม.	-	-	99.00	148.50	148.50	
2	ทรายหยาบ	0.50	ลบ.ม.	477.51	238.76	91.00	45.50	284.26	
3	คอนกรีตหยาบ	0.50	ลบ.ม.	1,626.17	813.09	306.00	153.00	966.09	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	3.00	ลบ.ม.	1,828.34	5,485.02	391.00	1,173.00	6,658.02	
5	แบบหล่อคอนกรีต	16.00	ตร.ม.	350.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
6	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	20.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,660.00	2,660.00	
7	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	5.00	ลบ.ฟ.	350.00	1,750.00	-	-	1,750.00	
8	ตะปู	5.00	กก.	29.91	149.55	-	-	149.55	
9	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็กเส้น RB 6 mm.	5.00	กก.	19.98	99.90	4.10	20.50	120.40	
	-เหล็กเส้น RB 9 mm.	140.00	กก.	19.19	2,686.60	4.10	574.00	3,260.60	
	-เหล็กเส้น DB 12 mm.	170.00	กก.	16.80	2,856.00	3.30	561.00	3,417.00	
	-ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	31.15	280.35	-	-	280.35	
	รวมงานโครงสร้าง				19,959.26		5,335.50	25,294.76	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	ตราสัญลักษณ์ฯ สदनเลส ยกขอบ 1"	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	1,100.00	1,100.00	13,100.00	
	-กัศกรดลงสีตามแบบ ติดตั้งสอยจากพื้นหลัง 1"								
2	บัวปูนปั้นทาสีทอง (ครอบตราสัญลักษณ์)	4.30	ม.	320.00	1,376.00	200.00	860.00	2,236.00	
3	ฐานตราสัญลักษณ์ฯ ปูนปั้น ทาสีเทาอ่อน	4.00	ม.	220.00	880.00	80.00	320.00	1,200.00	
4	ฉาบปูนโครงสร้าง	19.00	ตร.ม.	75.00	1,425.00	100.00	1,900.00	3,325.00	
5	ผนังสีทอง	2.00	ตร.ม.	55.00	110.00	35.00	70.00	180.00	
6	ป้ายหินแกรนิต ตัวอักษรกัศกรดทาสีทอง	17.00	ตร.ม.	2,500.00	42,500.00	164.00	2,788.00	45,288.00	
	-ตัวอักษร "โครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ"	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	-ตัวอักษร "เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก พ.ศ.๒๕๖๒"	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	-ตัวอักษร "กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น"	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	-ตัวอักษร "เทศบาลตำบลสนม อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์"	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
7	บัวปูนปั้น ทาสีเทาอ่อน (ฐานป้าย)	13.40	ม.	250.00	3,350.00	100.00	1,340.00	4,690.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				93,141.00		8,378.00	101,519.00	
ยอดรวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								126,813.76	
ตัวอักษร				หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันแปดร้อยสิบสามบาทเจ็ดสิบหกสตางค์					